


swiss aquatics o

swimming
nswcj;s’;r;ﬁc ‘Member
ANDERUNGEN
2014 Die vorliegende Ausgabe beinhaltet alle Anderungen, die bis 31. Juli 2014 beschlos-
sen wurden.
2020 Die vorliegende Ausgabe beinhaltet Anderungen, die bis 31. August 2020 be-
schlossen wurden.
2021 Einflhrung von B-Endlaufen (Finals) und B-Hauptlaufen fir die Kategorie «Youthy.
2022 Redaktionelle Anpassungen
2023 Nach dem Entscheid der Sportdirektion Schwimmen
- Futura Finale 1. Tag
- 50m Freistil «Youth und junger»
1. September 2024 Anderungen gem. Beschliisse SV 2024, Anpassung unserer Altersklassen bedingt durch die
Anpassung in der AQUA/LEN
GULTIGKEIT
Die vorliegende Ausgabe beinhaltet alle Anderungen, die 2024 beschlossen wurden.
Sie gelten ab dem 01. September 2024.
SCHWEIZERISCHER SCHWIMMVERBAND
Sportdirektor Schwimmen: Richter: Wettkampfbetrieb Schwimmen:
Beat Hugenschmidt Boris Chiavi Rolf Ingold
TERMINOLOGIE

Bei Unstimmigkeiten zwischen der deutschen, der franzdsischen und italienischen Version ist die deutsche
Version massgebend.

SUPPLIERS PARTNERS

oS Wi Sge NOSERGROUP Ssvorthife gg CLISTES



swiss aquatics o
swimming

ANHANG 1: REIHENFOLGE DER WETTKAMPFE

1. Tag (Donnerstag)

Vormittag

Ende des Einschwimmens: 08.45h

Wettkampfbeginn 09.00h

1. 200m Ricken 15 (-) Damen Vorlaufe
2. 100 m Ricken 15 (-) Herren Vorlaufe
3. 200m Brust 15 () Damen Vorlaufe
4. 200m Freistil 15 (-) Herren Vorlaufe
5 100 m Schmetterling  J15 (-) Damen Vorlaufe
6. 50m Freistil FUT M ()  Herren Endlauf
7. 50m Freistil FUTJM () Damen Endlauf
8. 400m Lagen 15 () Herren langsamere Laufe
9. 200m Freistil FUT N1 (-) Damen Endlauf
10. 200 m Freistil FUTJM () Herren Endlauf
Nachmittag

Ende des Einschwimmens: 14.45h

Wettkampfbeginn 15.00h

1 200 m Rucken 112(5) Damen Endlauf
1. 200m Ricken 13 Damen Endlauf
1. 200m Ricken N4 Damen Endlauf
1 200 m Ricken 15 Damen Endlauf
2. 100 m Ricken N2 (-) Herren Endlauf
2. 100 m Rucken 13 Herren Endlauf
2  100m Ricken na Herren Endlauf
2. 100 m Rucken 5 Herren Endlauf
12. 200 m Lagen FUTJM () Damen Endlauf
13. 200 m Lagen FUT M ()  Herren Endlauf
3. 200m Brust 12 (-) Damen Endlauf
3. 200m Brust 3 Damen Endlauf
3. 200m Brust N4 Damen Endlauf
3. 200m Brust 15 Damen Endlauf
4, 200m Freistil N2 (-) Herren Endlauf
4. 200m Freistil 13 Herren Endlauf
4. 200m Freistil n4a Herren Endlauf
4. 200m Freistil 15 Herren Endlauf

Siegerehrungen (1 + 2 + 3 + 4), Siegerehrungen Futura

Anhang zum Reglement 3.4 | 1. September 2024 Seite |2



5  100m Schmetterling
5 100m Schmetterling
5  100m Schmetterling
5  100m Schmetterling

14. 2x50m «Skins»
15. 2x50m «Skins»

8. 400m Lagen
8. 400m Lagen
8. 400m Lagen
8.  400m Lagen

Siegerehrungen (5 + 8)

16. 4x100m  Lagen
7. 4x100m  Freistil

Siegerehrungen (16 + 17)

2 ()
m
na
J15

FUT J11 ()
FUT J11 ()

n2)
3
n4
15

15 ()
15 ()

Anhang zum Reglement 3.4 | 1. September 2024

Damen
Damen
Damen
Damen

Herren
Damen

Herren
Herren
Herren
Herren

Damen
Herren

Endlauf
Endlauf
Endlauf
Endlauf

Endlaufe
Endlaufe

Hauptlauf
Hauptlauf
Hauptlauf
Hauptlauf

alle Laufe
alle Laufe

swiss aquatics o
swimming

Seite| 3



2. Tag (Freitag)

Vormittag

Ende des Einschwimmens

Wettkampfbeginn

18. 50m Freistil

19. 100 m Freistil

20. 200 m Schmetterling
21. 100 m Brust

25. 200 m Lagen

24, 400m Freistil

22. 800m Freistil

22. 800m Freistil
Nachmittag

Ende des Einschwimmens

Wettkampfbeginn

18. 50m Freistil

19. 100 m Freistil

19. 100 m Freistil

19. 100 m Freistil

19. 100 m Freistil

20. 200 m Schmetterling
20. 200 m Schmetterling
20. 200 m Schmetterling
20. 200 m Schmetterling
21. 100 m Brust

2. 100 m Brust

21. 100 m Brust

21. 100 m Brust

Siegerehrungen (18 + 19 + 20 + 2])

22.
23.

24,
24,
24,
24,

25.
25.
25.
25.

800 m

1500 m

400 m
400 m
400 m
400 m

200 m
200 m
200 m
200 m

Freistil
Freistil

Freistil
Freistil
Freistil
Freistil

Lagen
Lagen
Lagen
Lagen

14.45h
15.00h
15 ()

n2()
m
na
ns

2 ()
JiE;
na
ns

2 ()
IiE;
J14
J15

na
15 ()

2 ()
m
na
ns

n2)
3
n4
15

Anhang zum Reglement 3.4 | 1. September 2024

Herren
Damen
Herren
Damen
Herren
Damen
Herren
Herren

Herren

Damen
Damen
Damen
Damen

Herren
Herren
Herren
Herren

Damen
Damen
Damen
Damen

Herren
Herren

Damen
Damen
Damen
Damen

Herren
Herren
Herren
Herren

Vorlaufe

Vorlaufe

Vorlaufe

Vorlaufe

Vorlaufe
langsamere Laufe
Hauptlauf
Hauptlauf

B- und A-Endlauf

Endlauf
Endlauf
Endlauf
Endlauf

Endlauf
Endlauf
Endlauf
Endlauf

Endlauf
Endlauf
Endlauf
Endlauf

Hauptlauf
Hauptlauf

Hauptlauf
Hauptlauf
Hauptlauf
Hauptlauf

Endlauf
Endlauf
Endlauf
Endlauf

swiss aquatics o
swimming

Seite | 4



swiss aquatics o
swimming

Siegerehrungen (22 +23 + 24 + 25)

26. 4x200m  Freistil J15 (-) Damen alle Laufe

Siegerehrung (26)

Anhang zum Reglement 3.4 | 1. September 2024 Seite| 5



swiss aquatics o
swimming

3. Tag (Samstag)

Vormittag

Ende des Einschwimmens 08.45h

Wettkampfbeginn 09.00h

27. 50m Freistil 15 () Damen Vorlaufe
28. 100 m Freistil 15 (-) Herren Vorlaufe
29. 200 m Schmetterling  J15 (-) Damen Vorlaufe
30. 100 m Brust 15 (-) Herren Vorlaufe
33. 200 m Lagen 15 () Damen Vorlaufe
32, 400m Freistil 15 (-) Herren langsamere Laufe
3. 800m Freistil 12 (-) Damen Hauptlauf
31.  800m Freistil 13 Damen Hauptlauf
Nachmittag

Ende des Einschwimmens 13.45h

Wettkampfbeginn 14.00h

27. 50 m Freistil 15 () Damen B- und A-Endlauf
28. 100 m Freistil N2 (-) Herren Endlauf
28. 100 m Freistil 13 Herren Endlauf
28. 100 m Freistil na Herren Endlauf
28. 100 m Freistil 15 Herren Endlauf
29. 200 m Schmetterling  J12 (-) Damen Endlauf
29. 200 m Schmetterling  J13 Damen Endlauf
29. 200 m Schmetterling J14 Damen Endlauf
29. 200 m Schmetterling  J15 Damen Endlauf
30. 100 m Brust N2 (-) Herren Endlauf
30. 100m Brust 13 Herren Endlauf
30. 100m Brust Nna Herren Endlauf
30. 100m Brust 15 Herren Endlauf
Siegerehrungen (27 + 28 + 29 + 30)

3. 800m Freistil na Damen Hauptlauf
3. 800m Freistil 15 Damen Hauptlauf
32, 400m Freistil N2 (-) Herren Hauptlauf
32, 400m Freistil 13 Herren Hauptlauf
32. 400m Freistil N4 Herren Hauptlauf
32. 400m Freistil 15 Herren Hauptlauf
33. 200m Lagen J12.(5) Damen Endlauf
33, 200 m Lagen 13 Damen Endlauf
33, 200 m Lagen na Damen Endlauf
33. 200 m Lagen 15 Damen Endlauf

Anhang zum Reglement 3.4 | 1. September 2024 Seite | 6



swiss aquatics o
swimming

Siegerehrungen (31 + 32 + 33)

34, 4x200m  Freistil 15 (-) Herren alle Laufe

Siegerehrung (34)

Anhang zum Reglement 3.4 | 1. September 2024 Seite |7



4. Tag (Sonntag)

Vormittag

Ende des Einschwimmens
Wettkampfbeginn

35. 200 m Ricken
36. 100 m Rucken
37. 200m Brust

38. 200m Freistil
39. 100 m Schmetterling
40. 400 m Lagen
Nachmittag

Ende des Einschwimmens
Wettkampfbeginn

35. 200 m Ricken
35. 200 m Ricken
35. 200 m Rlcken
35. 200 m Ricken
36. 100 m Ricken
36. 100 m Rucken
36. 100 m Rucken
36. 100 m Ricken
37. 200m Brust

37. 200m Brust

37. 200m Brust

37. 200m Brust

38. 200 m Freistil
38. 200 m Freistil
38. 200 m Freistil
38. 200 m Freistil

14.45h
15.00h

20
3
n4
s

2 ()
m
J14
J15

2 ()
m
na
ns

n2¢)
13
14
15

Siegerehrungen (35 + 36 + 37 + 38)

39.
39.
30.
39.

40

40.
40.
40.

100 m
100 m
100 m
100 m

400 m
400 m
400 m
400 m

Schmetterling
Schmetterling
Schmetterling
Schmetterling

Lagen
Lagen
Lagen
Lagen

n2()
13
14
115

n2()
m
na
s

Ehrungen und Siegerehrungen (39 + 40)

Anhang zum Reglement 3.4 | 1. September 2024

Herren
Damen
Herren
Damen
Herren
Damen

Herren
Herren
Herren
Herren

Damen
Damen
Damen
Damen

Herren
Herren
Herren
Herren

Damen
Damen
Damen
Damen

Herren
Herren
Herren
Herren

Damen
Damen
Damen
Damen

Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
langsamere Laufe

Endlauf
Endlauf
Endlauf
Endlauf

Endlauf
Endlauf
Endlauf
Endlauf

Endlauf
Endlauf
Endlauf
Endlauf

Endlauf
Endlauf
Endlauf
Endlauf

Endlauf
Endlauf
Endlauf
Endlauf

Hauptlauf
Hauptlauf
Hauptlauf
Hauptlauf

swiss aquatics o
swimming

Seite | 8



swiss aquatics o
swimming

41, 4x100 m  Lagen 15 (-) Herren alle Laufe
42. 4x100m  Freistil 15 () Damen alle Laufe

Siegerehrungen (41 + 42)

Anhang zum Reglement 3.4 | 1. September 2024 Seite |9



