

NACHWUCHS- SCHWEIZER- MEISTER- SCHAFT NSM-SW

ANHANG ZUM REGLEMENT 3.4

AUSGABE 2024
GÜLTIG AB 01. SEPTEMBER 2024

ÄNDERUNGEN

2014	Die vorliegende Ausgabe beinhaltet alle Änderungen, die bis 31. Juli 2014 beschlossen wurden.
2020	Die vorliegende Ausgabe beinhaltet Änderungen, die bis 31. August 2020 beschlossen wurden.
2021	Einführung von B-Endläufen (Finals) und B-Hauptläufen für die Kategorie «Youth».
2022	Redaktionelle Anpassungen
2023	Nach dem Entscheid der Sportdirektion Schwimmen <ul style="list-style-type: none"> - Futura Finale 1. Tag - 50m Freistil «Youth und jünger»
1. September 2024	Änderungen gem. Beschlüsse SV 2024, Anpassung unserer Altersklassen bedingt durch die Anpassung in der AQUA/LEN

GÜLTIGKEIT

Die vorliegende Ausgabe beinhaltet alle Änderungen, die 2024 beschlossen wurden.
Sie gelten ab dem 01. September 2024.

SCHWEIZERISCHER SCHWIMMVERBAND

Sportdirektor Schwimmen:
Beat Hugenschmidt

Richter:
Boris Chiavi

Wettkampfbetrieb Schwimmen:
Rolf Ingold

TERMINOLOGIE

Bei Unstimmigkeiten zwischen der deutschen, der französischen und italienischen Version ist die deutsche Version maßgebend.

SUPPLIERS



NOSER GROUP

PARTNERS



ANHANG 1: REIHENFOLGE DER WETTKÄMPFE

1. Tag (Donnerstag)

Vormittag

Ende des Einschwimmens: 08.45h

Wettkampfbeginn 09.00h

1.	200 m	Rücken	J15 (-)	Damen	Vorläufe
2.	100 m	Rücken	J15 (-)	Herren	Vorläufe
3.	200 m	Brust	J15 (-)	Damen	Vorläufe
4.	200 m	Freistil	J15 (-)	Herren	Vorläufe
5.	100 m	Schmetterling	J15 (-)	Damen	Vorläufe
6.	50 m	Freistil	FUT J11 (-)	Herren	Endlauf
7.	50 m	Freistil	FUT J11 (-)	Damen	Endlauf
8.	400 m	Lagen	J15 (-)	Herren	langsamere Läufe
9.	200 m	Freistil	FUT J11 (-)	Damen	Endlauf
10.	200 m	Freistil	FUT J11 (-)	Herren	Endlauf

Nachmittag

Ende des Einschwimmens: 14.45h

Wettkampfbeginn 15.00h

1.	200 m	Rücken	J12 (-)	Damen	Endlauf
1.	200 m	Rücken	J13	Damen	Endlauf
1.	200 m	Rücken	J14	Damen	Endlauf
1.	200 m	Rücken	J15	Damen	Endlauf
2.	100 m	Rücken	J12 (-)	Herren	Endlauf
2.	100 m	Rücken	J13	Herren	Endlauf
2.	100 m	Rücken	J14	Herren	Endlauf
2.	100 m	Rücken	J15	Herren	Endlauf
12.	200 m	Lagen	FUT J11 (-)	Damen	Endlauf
13.	200 m	Lagen	FUT J11 (-)	Herren	Endlauf
3.	200 m	Brust	J12 (-)	Damen	Endlauf
3.	200 m	Brust	J13	Damen	Endlauf
3.	200 m	Brust	J14	Damen	Endlauf
3.	200 m	Brust	J15	Damen	Endlauf
4.	200 m	Freistil	J12 (-)	Herren	Endlauf
4.	200 m	Freistil	J13	Herren	Endlauf
4.	200 m	Freistil	J14	Herren	Endlauf
4.	200 m	Freistil	J15	Herren	Endlauf

Siegerehrungen (1 + 2 + 3 + 4), Siegerehrungen Futura

5.	100 m	Schmetterling	J12 (-)	Damen	Endlauf
5.	100 m	Schmetterling	J13	Damen	Endlauf
5.	100 m	Schmetterling	J14	Damen	Endlauf
5.	100 m	Schmetterling	J15	Damen	Endlauf
14.	2x50 m	«Skins»	FUT J11 (-)	Herren	Endläufe
15.	2x50 m	«Skins»	FUT J11 (-)	Damen	Endläufe
8.	400 m	Lagen	J12 (-)	Herren	Hauptlauf
8.	400 m	Lagen	J13	Herren	Hauptlauf
8.	400 m	Lagen	J14	Herren	Hauptlauf
8.	400 m	Lagen	J15	Herren	Hauptlauf

Siegerehrungen (5 + 8)

16.	4x100 m	Lagen	J15 (-)	Damen	alle Läufe
17.	4x100 m	Freistil	J15 (-)	Herren	alle Läufe

Siegerehrungen (16 + 17)

2. Tag (Freitag)

Vormittag

Ende des Einschwimmens	08.45h			
Wettkampfbeginn	09.00h			
18. 50 m	Freistil	J15 (-)	Herren	Vorläufe
19. 100 m	Freistil	J15 (-)	Damen	Vorläufe
20. 200 m	Schmetterling	J15 (-)	Herren	Vorläufe
21. 100 m	Brust	J15 (-)	Damen	Vorläufe
25. 200 m	Lagen	J15 (-)	Herren	Vorläufe
24. 400 m	Freistil	J15 (-)	Damen	langsamere Läufe
22. 800m	Freistil	J12(-)	Herren	Hauptlauf
22. 800m	Freistil	J13	Herren	Hauptlauf

Nachmittag

Ende des Einschwimmens	14.45h			
Wettkampfbeginn	15.00h			
18. 50 m	Freistil	J15 (-)	Herren	B- und A-Endlauf
19. 100 m	Freistil	J12 (-)	Damen	Endlauf
19. 100 m	Freistil	J13	Damen	Endlauf
19. 100 m	Freistil	J14	Damen	Endlauf
19. 100 m	Freistil	J15	Damen	Endlauf
20. 200 m	Schmetterling	J12 (-)	Herren	Endlauf
20. 200 m	Schmetterling	J13	Herren	Endlauf
20. 200 m	Schmetterling	J14	Herren	Endlauf
20. 200 m	Schmetterling	J15	Herren	Endlauf
21. 100 m	Brust	J12 (-)	Damen	Endlauf
21. 100 m	Brust	J13	Damen	Endlauf
21. 100 m	Brust	J14	Damen	Endlauf
21. 100 m	Brust	J15	Damen	Endlauf

Siegerehrungen (18 + 19 + 20 + 21)

22. 800 m	Freistil	J14	Herren	Hauptlauf
23. 1500 m	Freistil	J15 (-)	Herren	Hauptlauf
24. 400 m	Freistil	J12 (-)	Damen	Hauptlauf
24. 400 m	Freistil	J13	Damen	Hauptlauf
24. 400 m	Freistil	J14	Damen	Hauptlauf
24. 400 m	Freistil	J15	Damen	Hauptlauf
25. 200 m	Lagen	J12 (-)	Herren	Endlauf
25. 200 m	Lagen	J13	Herren	Endlauf
25. 200 m	Lagen	J14	Herren	Endlauf
25. 200 m	Lagen	J15	Herren	Endlauf

Siegerehrungen (22 +23 + 24 + 25)

26. 4x200 m Freistil *J15 (-)* Damen alle Läufe

Siegerehrung (26)

3. Tag (Samstag)

Vormittag

Ende des Einschwimmens	08.45h			
Wettkampfbeginn	09.00h			
27. 50 m	Freistil	J15 (-)	Damen	Vorläufe
28. 100 m	Freistil	J15 (-)	Herren	Vorläufe
29. 200 m	Schmetterling	J15 (-)	Damen	Vorläufe
30. 100 m	Brust	J15 (-)	Herren	Vorläufe
33. 200 m	Lagen	J15 (-)	Damen	Vorläufe
32. 400 m	Freistil	J15 (-)	Herren	langsamere Läufe
31. 800 m	Freistil	J12 (-)	Damen	Hauptlauf
31. 800m	Freistil	J13	Damen	Hauptlauf

Nachmittag

Ende des Einschwimmens	13.45h			
Wettkampfbeginn	14.00h			
27. 50 m	Freistil	J15 (-)	Damen	B- und A-Endlauf
28. 100 m	Freistil	J12 (-)	Herren	Endlauf
28. 100 m	Freistil	J13	Herren	Endlauf
28. 100 m	Freistil	J14	Herren	Endlauf
28. 100 m	Freistil	J15	Herren	Endlauf
29. 200 m	Schmetterling	J12 (-)	Damen	Endlauf
29. 200 m	Schmetterling	J13	Damen	Endlauf
29. 200 m	Schmetterling	J14	Damen	Endlauf
29. 200 m	Schmetterling	J15	Damen	Endlauf
30. 100 m	Brust	J12 (-)	Herren	Endlauf
30. 100 m	Brust	J13	Herren	Endlauf
30. 100 m	Brust	J14	Herren	Endlauf
30. 100 m	Brust	J15	Herren	Endlauf

Siegerehrungen (27 + 28 + 29 + 30)

31. 800 m	Freistil	J14	Damen	Hauptlauf
31. 800 m	Freistil	J15	Damen	Hauptlauf
32. 400 m	Freistil	J12 (-)	Herren	Hauptlauf
32. 400 m	Freistil	J13	Herren	Hauptlauf
32. 400 m	Freistil	J14	Herren	Hauptlauf
32. 400 m	Freistil	J15	Herren	Hauptlauf
33. 200 m	Lagen	J12 (-)	Damen	Endlauf
33. 200 m	Lagen	J13	Damen	Endlauf
33. 200 m	Lagen	J14	Damen	Endlauf
33. 200 m	Lagen	J15	Damen	Endlauf

Siegerehrungen (31 + 32 + 33)

34. 4x200 m Freistil J15 (-) Herren alle Läufe

Siegerehrung (34)

4. Tag (Sonntag)

Vormittag

Ende des Einschwimmens 08.45h

Wettkampfbeginn 09.00h

35.	200 m	Rücken	J15 (-)	Herren	Vorläufe
36.	100 m	Rücken	J15 (-)	Damen	Vorläufe
37.	200 m	Brust	J15 (-)	Herren	Vorläufe
38.	200 m	Freistil	J15 (-)	Damen	Vorläufe
39.	100 m	Schmetterling	J15 (-)	Herren	Vorläufe
40.	400 m	Lagen	J15 (-)	Damen	langsamere Läufe

Nachmittag

Ende des Einschwimmens 14.45h

Wettkampfbeginn 15.00h

35.	200 m	Rücken	J12 (-)	Herren	Endlauf
35.	200 m	Rücken	J13	Herren	Endlauf
35.	200 m	Rücken	J14	Herren	Endlauf
35.	200 m	Rücken	J15	Herren	Endlauf
36.	100 m	Rücken	J12 (-)	Damen	Endlauf
36.	100 m	Rücken	J13	Damen	Endlauf
36.	100 m	Rücken	J14	Damen	Endlauf
36.	100 m	Rücken	J15	Damen	Endlauf
37.	200 m	Brust	J12 (-)	Herren	Endlauf
37.	200 m	Brust	J13	Herren	Endlauf
37.	200 m	Brust	J14	Herren	Endlauf
37.	200 m	Brust	J15	Herren	Endlauf
38.	200 m	Freistil	J12 (-)	Damen	Endlauf
38.	200 m	Freistil	J13	Damen	Endlauf
38.	200 m	Freistil	J14	Damen	Endlauf
38.	200 m	Freistil	J15	Damen	Endlauf

Siegerehrungen (35 + 36 + 37 + 38)

39.	100 m	Schmetterling	J12 (-)	Herren	Endlauf
39.	100 m	Schmetterling	J13	Herren	Endlauf
39.	100 m	Schmetterling	J14	Herren	Endlauf
39.	100 m	Schmetterling	J15	Herren	Endlauf
40.	400 m	Lagen	J12 (-)	Damen	Hauptlauf
40.	400 m	Lagen	J13	Damen	Hauptlauf
40.	400 m	Lagen	J14	Damen	Hauptlauf
40.	400 m	Lagen	J15	Damen	Hauptlauf

Ehrungen und Siegerehrungen (39 + 40)

41.	4x100 m	Lagen	J15 (-)	Herren	alle Läufe
42.	4x100 m	Freistil	J15 (-)	Damen	alle Läufe

Siegerehrungen (41 + 42)